Çalışmamızın konusu olan Kasîde-i
Hamîdiyye de bu tür bir eser olarak karşımıza çıkmaktadır.

Metin, Trabzon’un önemli şahsiyetlerinden biri olan Trabzonlu Tayyib-zâde
Hâfız Mehmed Zühdî tarafından Sultan II. Abdülhamid’in tahta çıkışının 25.
yıldönümünde, bu yıla tekabül eden 1318-1316/1900 yılında yazılmıştır. Müellif,
bu bilgiyi eserin giriş bölümünde belirtmiştir. Şair, tebriknamede Sultan II.
Abdülhamid’i övmüş, onun döneminde yapılan yeniliklerden bahsetmiş, kendisine
dua etmiş ayrıca memuriyetten azliyle alakalı olan mağduriyetini de dile
getirmiştir.

TRABZONLU TAYYİB-ZÂDE HÂFIZ MEHMED ZÜHDÎ’NİN HAYATI,
KASÎDE-İ HAMÎDİYYE’DEN HAREKETLE BİYOGRAFİSİNE DAİR
TESPİTLER VE ESERLERİ

1.1. Hayatı

Tayyib-zâde Hâfız Mehmed Zühdî, 19. yüzyılın önemli münevverleri arasında yer
almaktadır. Metin neşretme ve gazetecilikte son derece üretken bir isim olan Zühdî, 1270/
1853-1854’te Trabzon’da doğmuştur. Babası Trabzon’un meşhur hafızlarından Tayyib
Efendi olan müellif, küçük yaşlarda devrin önemli hocalarından dersler almış, tahsilini
tamamlamış ve aynı zamanda hafız olarak da çok sayıda talebe yetiştirmiştir. Dinî
konularda derin bir ilmî birikimi olan Tayyib-zâde Halveti’dir (Uzun, 2023, s.

ayetinin bir kısmını iktibas ederek Abdülhamid’in tahta çıkışına tarih düşürmüş,
bunu da önceki beyitte dile getirmiştir. Ayetin bu kısmında ebcedle 1294 yani 1877 tarihi
çıktığından Tayyib-zade Zühdî metinde cealnâke ifadesindeki bir elifi çıkarmış ve bu suretle
1293/1876 tarihine ulaşmıştır. Bu sebeple normal olarak َخَل۪يفةًَ جَعَلْناَك şeklinde yazılması gereken bu
iki kelimeden َعَلْناَكَ ج ebced hesabında sayı değeri 1 olan elif harfi olmadan yazılmıştır.
58* (Tarih olarak) “Cealnâke halîfeten” (şeklindeki) yüce söz hesap olsun.

Qasida-i Hamidiyye, which is
the subject of our study, also stands out as a work of this kind.

The text was written by one of the important figures of Trabzon, Tayyib-zade Hafiz
Mehmed Zühdi from Trabzon, on the occasion of the 25th anniversary of the accession of
Sultan Abdulhamid II. The work was written in 1318-1316/1900, which corresponds to this
year. The author stated this information in the introduction of the manuscript. In the
tebrikname, the poet praised Sultan Abdulhamid II, mentioned the innovations made during
his reign, said that he was his supplicant, and also expressed his grievance regarding his
dismissal from his official position.